
UFFICIO TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1226 del 26/10/2020

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO - SICUREZZA SUL LAVORO -COORDINAMENTO 

SUAP - UFFICIO TRASPORTI - AUTOSCUOLA AGENZIA EUROPEA DI CORRADI MARCO & C. S.N.C. - 

PRESA ATTO ESTENSIONE DEI LOCALI ADIBITI AD USO AUTOSCUOLA 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto:
l’art. 107, commi 2° e 3° del D. Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto e il regolamento per l’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la determina dirigenziale n.536 del 20/05/2019 di attribuzione della P.O. “Trasporti “ e la relativa 
delega conferita con prot.13856 del 20/05/2019;
la determina dirigenziale n° 504 del  28/05/2020, relativa alla proroga dell’incarico di  Posizione 
Organizzativa “Trasporti” e della relativa delega conferita con prot. N° 13856 del 21/05/2019, dal 1 
Giugno 2020 al 31 Dicembre 2020;

Visto altresì:
IL D.M. 317 del 17/05/95 e s.m.i. che disciplina l’attività delle Autoscuole;
il D.lgs 30 Aprile 1992 n. 285e s,mi, art. 123 -Nuovo codice della Strada;

le Linee Guida del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 3320 del 20-5-2020 “ Linee guida 
per la Ripresa delle attività didattiche delle autoscuole ai sensi dell’art. 1, lett. Q, del Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 18 maggio 2020”

Premesso:
che con  Autorizzazione Prot. N° 8773 del 17/03/2000 autorizzata l’Autoscuola Agenzia Europea di 
Corradi Marco & C. s.n.c. a svolgere l’attività di formazione per i conducenti dei veicoli a motore 
nella sede di via F.lli Cantini 75/c a Traversetolo (Pr);
Con S.C.I.A. prot.. n. 814 del 15/01/2020 , il sig. Corradi Marco legale rappresentante dell’autoscuola 

Determina n. 1226 del 26/10/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Agenzia Europea di Corradi Marco & C. snc comunica quanto segue : con atto notarile repertorio 21853 
raccolta 5453 il sig. Piazza Alberto cede la propria quota della società in nome collettivo “ Autoscuola 
Agenzia Europea” ai sig. Corradi Marco e Corradi Matteo. Pertanto l’Autoscuola Agenzia Europea è ora 
composta dai soci Corradi Marco e Corradi Matteo;

Considerato inoltre:
che con S.C.I.A. prot. N° 22086 del 02/10/2020 l’Autoscuola Agenzia Europea di Corradi Marco & 
C. s.n.c. con sede in  via  F.lli Cantini  75/c a  Traversetolo (Pr), comunica  l’ampliamento dei locali 
con due vani (aula di teoria e ripostiglio) oggetto di cambio di destinazione d’uso ad autoscuola a 
seguito della CILA n.2020/0119 prot.11258 del 29 luglio 2020:
-  ulteriore aula di  teoria di  mq 67,13 per n.  allievi  44;  -  ulteriore locale di  mq 13,04 adibito  a 
ripostiglio;

che  l’Autoscuola  Agenzia  Europea  di  Corradi  Marco  &  C.  s.n.c..  a  tal  fine  ha  presentato  la 
seguente documentazione:
- Dichiarazione di conformità urbanistico catastale igenico sanitaria
- Dichiarazione conformità idoneità statica redatta dall’Ing. Montani Marco
- Dichiarazione conformità elettrica redatta dalla ditta Cad Elettroimpianti di Cavalca Denis;
- Dichiarazione conformità condizionamento redatta dalla ditta Te.Co.s. Italia s.r.l.;
- Planimetria dei locali;

Inoltre l’Autoscuola Agenzia Europea di Corradi Marco & C. s.n.c. con sede in via F.lli Cantini 75/c 
a  Traversetolo  (Pr)  comunica  la  sostituzione  dell’impiegata Rotaru  Mariana  con  l’impiegata 
DeSena Annalisa allegando il documento di identità della nuova assunta;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

- di prendere atto  dell’ampliamento dei locali con due vani (aula di teoria e ripostiglio) oggetto di 
cambio di destinazione d’uso ad autoscuola;      
alle seguenti condizioni per il periodo Covid:
- il numero massimo di allievi frequentanti ogni singolo corso non può essere superiore al numero 
massimo di allievi che può ospitare,  in condizioni ordinarie, l’aula di maggiori dimensioni ubicata 
presso la sede dell’autoscuola o del centro di istruzione automobilistica durante le lezioni devono 
essere rispettate le linee guida del 20 Maggio 2020 del Capo per il Dipartimento dei Trasporti, la 
navigazione gli affari generali ed il personale, per la ripresa delle attività didattiche delle autoscuole 
ai sensi dell’art. 1, lettera q), del decreto Presidente del Consiglio dei Ministri 18 Maggio 2020, in 
particolare il rispetto della distanza minima interpersonale tra i discenti di almeno un metro con 
l’obbligo di utilizzo della mascherina “;

di  prendere atto  che  dopo  le  modifiche  apportate  il  personale  docente  e  gli  impiegati  sono  i 
seguenti:
INSEGNANTI DI TEORIA:

Nominativo Luogo e data 
di nascita

Titolo
Studio

Estremi
Patente

Certificato
Idoneità

Corradi Marco 24/07/68 
Parma

Diploma
A B C D BE CE DE 
PR5249963P MCTC
di PR del 06/04/2016

MCTC/PR
n. 03/1994

del 29/07/94

Corradi Matteo 01/04/73 
Parma

      Diploma
A B C D BE CE DE 
PR5246681M MCTC
di PR del 22/12/2015

MCTC/PR
n. 01/95

del 20/10/95

Determina n. 1226 del 26/10/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



ISTRUTTORI DI GUIDA:

Nominativo Luogo e data 
di nascita

Titolo
Studio

Estremi
Patente

Certificato
Idoneità

Corradi Marco 24/07/68 
Parma

Diploma
A B C D BE CE DE 
PR5249963P MCTC
di PR del 06/04/2016

MCTC/PR
n. 03/1994

del 29/07/94

Corradi Matteo 01/04/73 
Parma

Diploma
A B C D BE CE DE 
PR5246681M MCTC
di PR del 22/12/2015

MCTC/PR
n., 01/95 del 
20/10/1995

IMPIEGATI:

Alfano Lorena 24/08/1980
Parma

Diploma  B
U12T04476W

MIT-UCO
del 24/08/2020

-

De Sena    Annalisa 13/11/1991
Parma

Laurea triennale  B
PR5177330U

MCTC -PR  del 17/05/2010
-

  - che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi  della Legge n. 
241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;
 
- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Urb. Nicola Fusco.

- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013. 

- di dare comunicazione del presente atto alla Motorizzazione Civile di Parma.

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 1226 del 26/10/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


